

چهارکوشه

NEWS

ادامه تظاهرات در آمریکا

هزاران تن از مردم واشنگتن، نیویورک و شمار دیگری از شهرهای آمریکا روز شنبه بار دیگر به خیابان‌ها آمدند تا به وحشی‌گری پلیس علیه سیاهپوستان اعتراض کنند. جرقه اعتراضات پس از کشته‌شدن «مایکل براون» ۱۸ ساله و «ریک گارنر» ۴۳ ساله در ۲ حادثه جداگانه در تلباستان زده شد. در هر ۲ حادثه هیچ یک از دو افسر سفیدپوست مسؤول کشتار، گناهکار شناخته‌نشده.

رژیم صهیونیستی در لبه پر نگاه

نویسنده سرشناس صهیونیست در مصاحبه با کنال دوم تلویزیون اسرائیل، اوضاع اسرائیل را «بسیار بد» توصیف کرد و گفت: «صهیونیسم حال و روز خوبی ندارد. ما به پرگاه بسیار نزدیک هستیم بدون تشکیل ۲ کشور، یا یک کشور نژادپرست آپارتایدی تشکیل می‌شود یا یک کشور عربی.» آموس عوز درباره انتقادات خود از گروه‌های تندرو صهیونیستی و توصیف کردن آنها به عنوان گروه‌های نازی گفت: «وجه تشابه زیادی بین این گروه‌ها و گروه‌های نئونازی در اروپا وجود دارد. اینها مساجد را به آتش می‌کشند و آنها هم همین کار را می‌کنند.»

بازداشت رئیس جمعیت هیات‌های حسینی (ع) در بحرین

نیروهای امنیتی آل خلیفه، شنبه‌شب با یورش به منطقه العکیر، ۳ تن از جمله رئیس جمعیت هیات‌های حسینی (ع) را بازداشت کردند. براساس این گزارش نیروهای امنیتی رژیم «آل خلیفه» همچنین برخی از مجالس عزاداری حسینی (ع) را محاصره کرده و از ورود و خروج اهالی به منطقه مسکونی و منازل خویش ممنعت به عمل آوردند.

جشن مخفیانه ناتو

مسئولان پیمان atlantیک شمالی (ناتو) از برگزاری جشنی «به دور از نظر عمومی» به مناسبت پایان حدود ۱۳ سال حضور نظامی در افغانستان خبردادند. نظامیان ناتو طی ۱۳ سال درگیری در افغانستان حضور داشتند، اما این حضور موجب از بین رفتن شورشینان طالبان نشد. به علت ترس و نگرانی از حمله نیروهای طالبان به پایتخت افغانستان، مقامات این جشن به دور از نظر عمومی در حال تدارک است. تا یک هفته دیگر مأموریت جنگی ناتو در افغانستان کاملاً به پایان می‌رسد و شماری از این نیروها در مأموریت جدیدشان، به نیروهای افغان علیه طالبان آموزش دهند.

هدار عبدالملک الحوتی به مفسدان

عبدالملک الحوتی، رهبر جنبش انصارالله یمن نسبت به کسانی که می‌خواهند چهره انقلاب این کشور را مخدوم کنند هشدار داد. وی خطاب به کمیته‌های مردمی و انقلابی یمن گفت: مأموریت اصلی شما کمک به موفقیت انقلاب مردم یمن و تحقق اهداف آن و همچنین دفاع از ملت در مقابل دست‌های جنایتکار است. عبدالملک الحوتی در ادامه بر ضرورت تداوم روند انقلاب از طریق مبارزه با فساد و تلاش برای برقراری امنیت و ثبات در یمن و اعمال مشارکت به منظور از بین بردن استبداد سیاسی تأکید کرد.

کشتی یونانی آتش گرفت

یک کشتی یونانی حاصل ۴۱۱ مسافر و ۵۵ خدمه در آب‌های ساحلی جزیره کورفو در دریای ادریاتیک آتش گرفت. این آتش‌سوزی ابتدا در بخش انبار کشتی آغاز شد و به سرعت در سراسر کشتی گسترش یافت. این کشتی که متعلق به شرکت حمل و نقل دریایی آکاک یونان است از شهر ساحلی پتراس در شرق یونان راهی بندر اتکونا ایتالیا شده است. امواج خروشان آب و وزش شدید باد عملیات امداد‌رسانی را با مشکل جدی مواجه کرد. بسیاری از مسافران از بیم آتش خود را به دریا انداختند.

شکست در افغانستان

نظر اکثر نظامیان آمریکایی

با نزدیک‌شدن به پایان مأموریت نظامی آمریکا در افغانستان، روزنامه انگلیسی «فاینشیل تایمز» با استناد به محاسبات «ایان ادوارز» از دانشگاه نیویورک گزارش داد که نظامیان آمریکایی در افغانستان، بازنده واقعی این جنگ را دولت واشنگتن می‌دانند. به گزارش این روزنامه انگلیسی، «بسیاری از نظامیان ۷۷ درصد از نظامیان آمریکایی در افغانستان، واشنگتن را بازنده این جنگ می‌دانند. جنگ آمریکا در افغانستان تاکنون بیش از یک‌تریلیون (هزار میلیارد) دلار هزینه داشته و تا پایان مأموریت نظامی این کشور در افغانستان هنوز چند صد میلیون دلار دیگر نیز هزینه خواهد شد. هزینه نگهداری بیش از ۱۰ هزار نیروی آمریکایی در قالب عملیات غیرنظامی این کشور در افغانستان پس از سال ۲۰۱۴ در حدود ۵۶۴ میلیارد دلار برآورد شده است و مراقبت‌های پیش‌بینی شده برای کهنه‌سربازان آمریکایی در هر ۲ جنگ نیز ۸۳۶ میلیارد دلار هزینه خواهد داشت.

اربعین



عراق؛ از اربعین تا آزادی

کوکب عیسایان مدرن

احمد ربیعی فر: رونق چشمگیر هر ساله مراسم اربعین حسینی در عراق پیام‌های مهمی را به همراه داشته و شکوه بی‌مثال این پدیده شگفتاآور، کارشناسان سیاسی و اجتماعی را در برابر صدق این پیام‌ها تسلیم کرده است. ارتش عراق که پس از اشغال شهر مهم موصل توسط داعش، به‌عنوان ارتشی شکست خورده و ضعیف محسوب می‌شد و در تبلیغات رسانه‌ای از این ارتش به عنوان ارتشی که در داخل پوسیده و چند دسته شده است یاد می‌شد، توانست یکی از بزرگ‌ترین تجمع‌های بشری در سطح دنیا را به‌رغم تمام تهدیدها و عملیات تروریستی در نهایت امنیت پشتیبانی و حفاظت کند. استراتژی دولت ضداسلامی عراق و شام برای نفوذ در بین‌النهرین یکی «هراس‌افکنی» در میان توده‌ها و دیگری حساب باز کردن روی خیانت‌نخبگان بوده است. همانطور که از نام عربی تروریسم برمی‌آید، مهم‌ترین خاصه این پدیده، ارباب به معنای تیز افکنی است. مهم‌ترین سلاح و استراتژی داعش نیز عامل ترس است اما همستگی بزرگ آوردگاه ۲۲ میلیون نفری اربعین ترس ملت عراق و همسایگان را از داعش ریخت. همچنین در ابتدای ورود داعش به عراق که تعجب همگان را برانگیخت، معلوم شد توطئه و مهندستی برخی نظامیان و فرماندهان ارتش عراق با داعش، دلیل اصلی سقوط یک‌شبه موصل بوده است و این خود ضربه سنگینی بر روحیه سایر نیروهای ارتش عراق بود، چرا که نشان از خیانت و فساد در رده‌های بالای ارتش داشت. اما با خنثی‌شدن عملیات تروریست‌ها در مناطق مختلف عراق در ایام اربعین و برگزاری ایمن این مراسم بزرگ و پرشکوه توسط ارتش عراق، شکستی بزرگ بر جبهه داعش و تروریست‌های عراق محسوس شد که حاکی از آینده‌ای سیاه در برابر آنان است. سخنان اخیر ابوبکر بغدادی که در قالب فایل صوتی و با عنوان «لو کره الکافرون» منتشر شد حاکی از بروز ضعف و ناهمبندی در میان نیروهای داعش در عراق بود. بغدادی در این سخنان سعی کرد که نیروهای عراق را به ایستادگی و امید به آینده تعقیب کند اما برگزاری مراسم گسترده اربعین حسینی در عراق در نهایت امنیت و قدرت‌نمایی ارتش عراق در برقراری آرامش و امنیت را می‌توان تیر خلاصی به روحیه نیروهای داعش در عراق دانست که ماه‌هاست مدت‌ها پیش‌پیشروی قابل توجهی در عراق نداشته‌اند بلکه با شکست‌های پی‌درپی مواجه شده‌اند.

نمایش قدرت نیروهای نظامی و امنیتی

مراسم اربعین امسال و فراهم آوردن امنیت بیش از ۲۰ میلیون زائر حسینی که در فاصله‌های به طول چند صد کیلومتر به پیاده‌روی پرداختند، حاکی از قدرت نیروهای نظامی و امنیتی عراق در ایجاد امنیت و آرامش در این کشور بود. داعش که تهدید کرده بود که با سوءاستفاده از مراسم اربعین، سعی دارد به بغداد و سامرا حمله کند، در واقع به عجز خود در برابر نیروهای امنیتی عراق اعتراف کرد، چرا که در ایام اربعین این گروه کاری از پیش نبرد. حتی پیش از انجام عملیات، تحرکات تروریستی توسط نیروهای امنیتی عراق خنثی شد. نیروهای امنیتی عراق از دست یافتن به ۸ مویشک از نوع گراد خبر دادند که برای هدف قرار دادن مرکز شهر کرپلا، در شمال این شهر آماده شده بودند. همچنین «عبدالامیر الشمیری» فرمانده عملیات بغداد نیز در نشست مطبوعاتی از خنثی کردن ده‌ها تله انفجاری و خودرو و منازل بمبگذاری شده در مسیر زائران حسینی خبر داد. او همچنین از کشتن برخی عناصر تکفیری که قصد انجام عملیات انتحاری را داشتند خبر داد که در همین رابطه ۷ تکفیری کشته و ۲۷ نفر دستگیر شدند.

نمایش اقتدار و وحدت ملی عراق

نکته مهم در مراسم اربعین حسینی، گستره آن در کشور عراق است که شامل تمام فرق و ادیان عراقی می‌شود. محبت به امام حسین و اهل بیت پیامبر(ص) نقطه وحدت تمام فرق اسلامی عراق، به عراق از قدیم‌الایام حتی غیرمسلمانان نیز به امام حسین(ع) اظهار ارادت می‌کرده‌اند. اربعین حسینی بهترین موقعیت را برای تقویت و تثبیت این وحدت ملی در عراق و سایر کشورهای منطقه ایجاد می‌کند، چنانکه روی پرچم‌های موجود در مسیر پیاده‌روی اربعین بارها این شعار به چشم می‌خورد: «الحسین (علیه‌السلام) یجمعنا». در سالی که داعش، ایزدی‌های عراق را آواره کرده و عده زیادی از زنان و دخترانشان را به اسارت برده است، حضور ایزدی‌های عراق در مراسم پیاده‌روی اربعین، نشانگر مقاومت ملت عراق در برابر این پدیده و وحدتی است که مانعی محکم در برابر نفوذ داعش و تکفیری‌ها در کشور عراق است. در همین رابطه یکی از مقامات امنیتی پلیس استان کرپلا اعلام کرد در مراسم اربعین امسال، گروهی (موکبی) شامل بیش از ۴۰ کشتی مسیحی عراقی وارد کرپلا شد که این گروه از جانب زائران حسینی و خیمه‌های خدمت‌رسانی به زائران مورد استقبال قرار گرفت. در شهر بصره عراق نیز علاوه بر حضور مسیحیان و بزرگان دین مسیحیت در مراسم عزای حسینی، موکبها و حسینیه‌هایی از جانب مسیحیان و سایر ادیان و فرق در این شهر برپا شد که یکی از بازرترین آنها، موکب «عیسی بن مریم» در منطقه «الطوبیسه» بود.

کارشناس اندیشکده تبیین در حوزه جهان عرب

یک ایرباس ۳۲۰ خطوط هوایی ایریشیا با ۱۶۳ سرنشین از بین رفت

سومین سقوط سال مالزیایی‌ها

افشاگری یک خلبان بازنشسته فرانسوی از نقش آمریکایی‌ها در ربودن پرواز ناپدید شده MH-370



سقوط پرواز QZ8501 خطوط هوایی ایریشیای مالزی این هواپیمای ایرباس ۳۲۰ دپرواز با ۱۶۳ سرنشین شامل ۱۵۷ تبعه اندونزی، ۲ تبعه کره‌جنوبی، یک سنگاپوری، یک فرانسوی و یک مالزیایی در آب‌های ساحلی جزیره بلیتونگ اندونزی سقوط کرد و همه سرنشینانش کشته شدند

سقوط پرواز QZ8501 خطوط هوایی ایریشیای مالزی

این هواپیمای ایرباس ۳۲۰ دپرواز با ۱۶۳ سرنشین شامل ۱۵۷ تبعه اندونزی، ۲ تبعه کره‌جنوبی، یک سنگاپوری، یک فرانسوی و یک مالزیایی در آب‌های ساحلی جزیره بلیتونگ اندونزی سقوط کرد و همه سرنشینانش کشته شدند

حتمال اینکه هنوز در حال پرواز باشد، صرف‌ات ساعت. در وقت تهران، با فرار رسیدن ساعات شبانه‌گاهی در شرق آسیا، روتریز در خبری فوری اعلام کرد سازمان ملی نجات و جست‌وجوی اندونزی با متوقف کردن عملیات جست‌وجوی هواپیمای مسافربری ناپدید شده در آب‌های ساحلی این کشور قصد دارد با فرارسیدن صبح بار دیگر این عملیات را از سر بگیرد اما ساعتی بعد شبکه رانشاتوی خبر داد بقایای این هواپیمای در آب‌های ساحلی جزیره بلیتونگ پیدا شده است. یکی از نکات جالب درباره هر سه هواپیمای سقوط کرده یا ناپدید شده مالزیایی در سال ۲۰۱۴ میلادی این است که در هر ۳ سانحه کشورهای دیگری به جز مالزی صاحب عزا معرفی شدند و مقامات مالزیایی سعی کردند به این بهانه از بار مسؤولیت خود بکاهند. در پروازهای MH-370 و MH-17 به ترتیب چینی‌ها و هلندی‌ها بیشترین تعداد تلفات را داشتند و ضمای مرده مالزیی از نزدیک شاهد قیامع به بار آمده نبودند. این بار نیز اکثریت قریب به اتفاق قربانیان اندونزیایی هستند و دولت جاکارتا نت است که اعلام عزای عمومی خواهد کرد نه مقامات کوالالامپور. با این حال پرواز ارتباط خود با برج مراقبت را از دست داد. وزارت حمل و نقل اندونزی اعلام کرد پرواز QZ8501 یک فرزند ایرباس ۳۲۰ بود در ساعت ۶:۱۷ دقیقه صبح امروز (دپرواز) سه وقت محلی تماس خود با برج کنترل در شهر جاکارتا را از دست داده است. این پرواز قرار بود در ساعت ۸:۳۰ دقیقه در سنگاپور به زمین بنشیند. در نهایت ۹ ساعت پس از ناپدید شدن این پرواز که در شرایط بد آب و هوایی صورت گرفت، سازمان ملی نجات و جست‌وجوی اندونزی چین بیانیه‌ای صادر کرد: «هواپیمای ایرباس ۳۲۰، پرواز شماره QZ8501 که از سورابایا به سمت سنگاپور در حال پرواز بود نزدیک جزیره بلیتونگ سقوط کرده است.» بلافاصله یکی از مقامات اندونزی نیز اعلام کرد این هواپیمای برای ۴ ساعت و نیم سوخت داشته است و

بازی خطرناک مک‌کین در عراق

سفیر آمریکا در بغداد احضار می‌شود

پرتاب محموله‌های سلاح و تجهیزات است و حتی اخیراً منابع عراقی فاش کرده‌اند که با لگدهای آمریکایی تسلیحاتی را در یک فرودگاه نظامی در استان صلاح‌الدین تحویل نیروهای داعش دادند. منابع عراقی متعلق به ائتلاف جهانی به سرکردگی آمریکا، جمعه گذشته در مناطق تحت تصرف داعش در اطراف منطقه بلد کمک‌های تسلیحاتی پایین انداختند. نیروهای آمریکایی پیش از این نیز به همین روش برای عناصر داعش در عراق سلاح و مهمات فرستاده بودند. این حرکت امریکایی در بغداد احضار می‌شود



قالب جهان / خدمت عمومی از نخست‌وزیر بوالهوس مالزی

هفته گذشته در روزهایی که سیل در مالزی باعث بی‌خانمانی ۱۲۲ هزار نفر از شهروندان این کشور شده بود، انتشار تصاویر گلف بازی کردن نخست‌وزیر مالزی با رئیس‌جمهور آمریکا در جزایر هاوایی ابعاد جدیدی از سرسپردگی و فساد مقامات کوالالامپور را به نمایش گذاشت. انتقادات از «نجیب تون زراق» به دلیل سفر به هاوایی و پیوستن به باراک اوباما در زمین گلف و دو روز بازی بی‌وقفه با او زمانی فزونی گرفت که مالزی در سیل ناشی از باران‌های موسمی فرو رفته بود. از آن مهم‌تر اینکه برای مردم مسلمان مالزی حضور نخست‌وزیرشان در تعطیلات سال نوی کوه‌رهای مسیحی نوعی توهین محسوب می‌شد. البته سیل در کنار سیل انتقادات «نجیب تون زراق» بوالهوس را مجبور به بازگشت به بوتراجا کرد اما دیگر دیر شده بود تا جایی که معاون نخست‌وزیر که رئیس خود را در گوشه رینگ انتقادات می‌دید در شرایط بی‌خیالی زراق تمام مسؤولیت را برعهده گرفت و گفت: «نگران نباشید، نخست‌وزیر نیست و من مسؤول هستم!»